PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 681/2023

Autoria: Ver. Emerson Alves Flores

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Réus Antônio Sabedotti Fornari –
Prefeito, para que se encaminhe ao Senhor Ernani da Fonseca – Secretário de Obras e Serviços
Urbanos, para que o mesmo solicite que seja efetuada a retirada ou poda de árvore localizada em
terreno do município, na Rua: Vitória, (esquina com a Rua: General Jardim), Bairro: Nova Rio Verde.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação tem por finalidade e a necessidade, da retirada ou poda da árvore que está com
galhos altos e cheios, árvore localizada em terreno pertencente ao município, necessitando de poda,
atrapalhando os moradores da casa ao lado do terreno, pois a árvore fica na divisa do lote.

Sabemos da necessidade de podas de árvores pela cidade, neste caso a necessidade do morador do qual
árvore incomoda pela falta de poda. Desse modo, proporcionar uma melhor qualidade de vida a este
morador e cidadão rioverdense.

Diante do exposto, pede-se ao Senhor Prefeito e ao Senhor Secretário que através do órgão competente,
execute a demanda ora aqui citada, para ser atendida a presente indicação, para o bem-estar e qualidade
de vida da população.

 Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2023

Ver. Emerson Alves Flores
Vereador(a) - Solidariedade

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1695214832